1

证券代码：603859            证券简称：能科科技        公告编号：2024-030

能科科技股份有限公司

2024 年第一季度业绩预增公告

本公司监事会及全体监事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重点内容提示：

 能科科技股份有限公司（简称“公司”）预计 2024年第一季度实现营业

收入 37,183.35 万元至 43,380.58 万元，与上年同期（法定披露数据）相

比,将增加 6,197.23 万元至 12,394.45 万元，同比增长 20%至 40%。

 公司预计 2024 年第一季度实现归属于上市公司股东的净利润为

5,134.68 万元至 5,990.46 万元，与上年同期相比,将增加 855.78 万元至

1,711.56 万元，同比增长 20%至 40%。

 公司预计 2024 年第一季度实现归属于上市公司股东的扣除非经常性损

益的净利润为 4,974.68 万元至 5,803.80 万元，与上年同期相比,将增加

829.11 万元至 1,658.23 万元，同比增长 20%至 40%。

一、本期业绩预告情况

（一）业绩预告期间

2024 年 1月 1 日至 2024年 3月 31日。

（二）业绩预告情况

1、经公司财务部门初步测算，预计 2024年第一季度实现营业收入 37,183.35

万元至 43,380.58 万元，与上年同期（法定披露数据）相比,将增加 6,197.23 万

元至 12,394.45 万元，同比增长 20%至 40%。

2、预计 2024年第一季度实现归属于上市公司股东的净利润为 5,134.68 万

元至 5,990.46 万元，与上年同期相比,将增加 855.78 万元至 1,711.56 万元，

同比增长 20%至 40%。

2

3、预计 2024年第一季度实现归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净

利润为 4,974.68 万元至 5,803.80 万元，与上年同期相比,将增加 829.11 万

元至 1,658.23 万元，同比增长 20%至 40%。

（三）本期业绩预告未经注册会计师审计。

二、上年同期业绩情况

（一）2023年第一季度营业收入：30,986.13 万元。

（二）2023年第一季度实现归属于上市公司股东的净利润为 4,278.90 万元，

实现归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润为 4,145.57 万元。

（三）每股收益：0.26元。

三、本期业绩预增的主要原因

报告期内，公司顺应新型工业化趋势，持续聚焦行业，在深耕已有优势行业、

优势区域、优势客户基础上，不断打磨、迭代自研产品，落地落实“生成式人工

智能+工业软件” 战略，实现“乐世界”产品快速增长。

公司工业工程及工业电气产品与服务在核电、矿山，冶金、能源化工等相关

关键领域实现了技术突破，国内国外市场不断拓展，在手订单充足，产品竞争优

势显著增强。

四、风险提示

截止本公告日，公司不存在影响本次业绩预告内容准确性的重大不确定因

素。

五、其他说明事项

以上预告数据仅为公司财务部门初步核算数据，具体准确的财务数据以公司

正式披露的 2024年第一季度报告为准，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

能科科技股份有限公司

董事会

2024年 4月 16日